ПРОТОКОЛ № 55
заседания Правления
Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”

г. Москва                                                                                                       19 декабря  2012 г.

Присутствовали: члены Правления.
Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:
	1.
	О выдаче свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	2.
	О составе Контрольной комиссии.

	3.
	Разное.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Новоселова В.А. о полученных заявлениях               о замене свидетельств о допуске к видам работ от членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”:
· Закрытого акционерного общества “Триада-Холдинг” в связи с доплатой в компенсационный фонд.
· Общества с ограниченной ответственностью “РосПроект” в связи с доплатой в компенсационный фонд.
Вахтангову Л.Н. о необходимости в течение 2012 года замены свидетельств                      о допуске к видам работ по форме согласно приказа Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 (так как свидетельства о допуске, выданные по предыдущей форме, действуют до 01.01.2013 г.),  предложила утвердить решение о выдаче свидетельства о допуске к видам работ в порядке замены по новой форме ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ “АСБ”.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи с доплатой в компенсационный фонд  Закрытому акционерному обществу “Триада-Холдинг”, Обществу с ограниченной ответственностью “РосПроект”.
2. Выдать свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ “АСБ”.
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Руководителя Контрольной комиссии Навроцкого А.А.                              о предложениях по изменению состава Контрольной комиссии, исходя из территориального фактора, а также оптимизации расходов на проведение контрольных проверок. Отметил, что с вновь включаемыми членами комиссии вопрос согласован. Предложил утвердить новый состав Контрольной комиссии:
	1.
	Навроцкий Алексей Антонович

	Главный специалист СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”

	2.
	Вахтангова Лидия Николаевна
	Генеральный директор СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”

	3.
	Степнова Виктория Борисовна
	Исполнительный директор СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”

	4.
	Алпатова Светлана Юрьевна
	Начальник технического отдела ОАО “Ярославский проектный институт “Резиноасбопроект”, г. Ярославль

	5.
	Болтикова Наталия Михайловна
	ГИП
ООО “БАЛТПРОМПРОЕКТ” г. Калининград

	6.
	Гашников Станислав Александрович
	Заместитель генерального директора
ООО “Институт “Дагагропромпроект” г. Махачкала

	7.
	Митина Наталия Самуиловна
	Зам. Технического директора
ООО “НИМБ-ПРОЕКТ” г. Калининград

	8.
	Нагало Андрей Андреевич
	Финансовый директор
 ЗАО “ЦИТП  им.  Я.В. Косицкого” г. Москва

	9.
	Попов Владислав Юрьевич
	Заместитель директора
ООО “АриКон и К”,  г. Архангельск

	10.
	Рустамов Салман Джаруфович
	Заместитель директора ГУП РД “Дагестангражданкоммунпроект” г. Махачкала

	11.
	Ступенко Юрий Леонидович
	Генеральный директор
 ЗАО ПИ “ГИПРОВОДСТРОЙ”, г. Волгоград

	12.
	Цеков Евгений Герасимович

	Руководитель Центра технической экспертизы промышленной безопасности и СМК  ЗАО НПВО “НГС-ОРГПРОЕКТЭКОНОМИКА”, г. Москва

	13.
	Шадрин Николай Ильич
	Генеральный директор
ОАО “Институт  “Калининграджилкоммунпроект”

	14.
	Шалькис Петр Алексеевич
	Начальник технического отдела
ОАО “Калининградпромпроект”

	15.
	Юсупов Гамид Юсупович
	Директор
ООО “ДАГМОРНИИ ПРОЕКТ” г. Махачкала

	16.
	Стыцюра Вячеслав Иванович
	Директор Дальневосточного отделения СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”, г. Владивосток

	17.
	Октябрьская  Анна Владиславовна
	Помощник Директора Дальневосточного отделения СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”, г. Владивосток

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить новый состав Контрольной комиссии:
	1.
	Навроцкий Алексей Антонович
Руководитель комиссии
	Главный специалист СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”

	2.
	Вахтангова Лидия Николаевна
	Генеральный директор СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”

	3.
	Степнова Виктория Борисовна
	Исполнительный директор СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”

	4.
	Алпатова Светлана Юрьевна
	Начальник технического отдела ОАО “Ярославский проектный институт “Резиноасбопроект”, г. Ярославль

	5.
	Болтикова Наталия Михайловна
	ГИП
ООО “БАЛТПРОМПРОЕКТ” г. Калининград

	6.
	Гашников Станислав Александрович
	Заместитель генерального директора

ООО “Институт “Дагагропромпроект” г. Махачкала

	7.
	Митина Наталия Самуиловна
	Зам. Технического директора

ООО “НИМБ-ПРОЕКТ” г. Калининград

	8.
	Нагало Андрей Андреевич
	Финансовый директор
ЗАО “ЦИТП  им.  Я.В. Косицкого” г. Москва

	9.
	Попов Владислав Юрьевич
	Заместитель директора

ООО “АриКон и К”,  г. Архангельск

	10.
	Рустамов Салман Джаруфович
	Заместитель директора ГУП РД “Дагестангражданкоммунпроект” г. Махачкала

	11.
	Ступенко Юрий Леонидович
	Генеральный директор
 ЗАО ПИ “ГИПРОВОДСТРОЙ”, г. Волгоград

	12.
	Цеков Евгений Герасимович

	Руководитель Центра технической экспертизы промышленной безопасности и СМК  ЗАО НПВО “НГС-ОРГПРОЕКТЭКОНОМИКА”,  г. Москва

	13.
	Шадрин Николай Ильич
	Генеральный директор
ОАО “Институт “Калининграджилкоммунпроект”

	14.
	Шалькис Петр Алексеевич
	Начальник технического отдела
ОАО “Калининградпромпроект”

	15.
	Юсупов Гамид Юсупович
	Директор
ООО “ДАГМОРНИИ ПРОЕКТ” г. Махачкала

	16.
	Стыцюра Вячеслав Иванович
	Директор Дальневосточного отделения СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”, г. Владивосток

	17.
	Октябрьская  Анна Владиславовна
	Помощник Директора Дальневосточного отделения СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”, г. Владивосток

Председатель заседания                                                               В.А.Новоселов

Секретарь заседания                                                                    Л.Н. Вахтангова